



Prefeitura Municipal de Dom Pedro  
**COMISS O PERMANENTE DE LICITA O - CPL**

**Termo de Adjudica o**  
**Preg o N  002/2022 - CPL/DP**

Ap s an lise da documenta o apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente preg o, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

**FORNECEDOR:**DACK DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SA DE EIRELI 42.160.825/0001-13

<b>LOTE/ITEM</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR FINAL</b>
002 A�u�ar refinado	3,62	14000	50.700,00
014 Cereal a base de flocos multicereais pr�-cozido	5,30	1000	5.300,00
018 Farinha de milho em flocos grandes	1,66	8000	13.300,00
022 Leite em p� integral (COTA PRINCIPAL)	5,27	30000	158.000,00
024 Leite em p� integral zero Lactose	15,45	2000	30.900,00
028 Sal mo�do iodado	0,79	700	550,00
032 Suco de goiaba integral	3,10	1000	3.100,00
034 Polpa de frutas sabores variados	4,50	4000	18.000,00
<b>QTD: 8</b>		<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>279.850,00</b>

**FORNECEDOR:**L A MENDON A EIRELI 26.595.749/0001-12

<b>LOTE/ITEM</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR FINAL</b>
020 Frango inteiro congelado (COTA PRINCIPAL)	10,00	15000	150.000,00
021 Frango inteiro congelado (COTA RESERVADA)	10,00	5000	50.000,00
<b>QTD: 2</b>		<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>200.000,00</b>

**FORNECEDOR:**P A DA SILVA DISTRIBUIDORA EIRELI 40.306.596/0001-77

<b>LOTE/ITEM</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR FINAL</b>
027 �leo de Soja Vegetal	8,62	4000	34.480,00
031 Suco de caju integral	2,50	2000	5.000,00
<b>QTD: 2</b>		<b>VALOR TOTAL:</b>	<b>39.480,00</b>

**FORNECEDOR:**P. I. C. ARAUJO EIRELI 16.634.005/0001-06

<b>LOTE/ITEM</b>	<b>VALOR UNIT.</b>	<b>QTD</b>	<b>VALOR FINAL</b>
004 Arroz branco, classe longo fino, tipo I (COTA PRINCIPAL)	3,94	38000	149.720,00
008 Biscoito Salgado tipo Cream Cracker	3,42	12000	41.040,00
012 Carne bovina mo�da de 1� (COTA PRINCIPAL)	16,00	4500	72.000,00

013 Carne bovina moída de 1ª (COTA RESERVADA)  
 015 Colorífico em pó  
 017 Farinha de arroz flocada  
 033 Pimenta do reino  
 035 Carne bovina de 1ª qualidade (COTA PRINCIPAL)  
 036 Carne bovina de 1ª qualidade (COTA RESERVADA)



16,00 1500 24.000,00  
 0,56 1000 559,00  
 2,64 6000 15.840,00  
 1,09 400 436,00  
 38,90 4000 155.600,00  
 38,90 1000 38.900,00

**QTD: 9**

**VALOR TOTAL: 498.095,00**

**FORNECEDOR: T.V.L. CAVALCANTE EIRELI**

40.981.143/0001-46

LOTE/ITEM	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
001 Achocolatado em pó solúvel	3,80	10000	38.000,00
003 Alho in natura nº 05	20,49	400	8.196,00
005 Arroz branco, classe longo fino, tipo I (COTA RESERVADA)	4,08	12000	48.960,00
006 Aveia em flocos	4,50	400	1.800,00
007 Pão para Hot Dog	5,19	5000	25.950,00
009 Biscoito Doce tipo Maizena	4,16	6000	24.960,00
010 Biscoito doce tipo rosca com coco Zero Lactose	5,99	2000	11.980,00
011 Biscoito Rosquinha	3,59	2000	7.180,00
016 Extrato de tomate 1 kg	3,99	3000	11.970,00
019 Feijão carioca	7,49	2000	14.980,00
023 Leite em pó integral (COTA RESERVADA)	5,00	10000	49.990,00
025 Macarrão Tipo Espaguete	2,39	10000	23.900,00
026 Margarina vegetal com sal	5,01	6000	30.060,00
029 Sardinha em molho de tomate	3,65	6000	21.900,00
030 Sardinha em óleo comestível	3,65	6000	21.900,00

**QTD: 15**

**VALOR TOTAL: 341.726,00**

**VALOR GERAL: 1.359.151,00**